VÔ\!*ATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

Moção de Pesar N“ 003/2023

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que seja aprovado
MOÇÃO DE PESAR.

MOÇÃO DE PESAR à Família, do Sr. José Pereira da
Silva.

José Pereira da Silva, nascido em 15 de março de 1932, cidadão Camociense, faleceu no
dia 21 abril de 2023 aos 91 anos, carinhosamente conhecido por todos como Sr. Zé do posto, Membro
da igreja evangélica, fez inúmeras amizades deixando um grande legado e exemplo de cidadão.

Foi casado com a Senhora Rita Bezerra da Silva, com a qual teve cinco filhos. Viúvo teve
mais quatro filhas do coração, foi um excelente enfermeiro onde por sua forma de ajudar o próximo
o levou a vida pública na qual exerceu três mandatos de vereador, inclusive foi também Presidente
desta Casa Legislativa por duas vezes nos períodos de 1983 a 1985 e 1989 a 1990, sempre buscando
o melhor para o nosso município.

Deixou filhos, netos, bisnetos e tataranetos todos estes cidadãos íntegros de nossa cidade.
Fez muitos amigos por onde passou e agora descansa em paz.

Manifesto meu profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações
enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o
amor a Deus.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de elix, em 05 de junho de 2023.

S SANTOSVANDEILSON
Vereador Proponente

PraçaSão Félix, n°20, IoAndar - Camocim deSão Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03